Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

19-02-2021

F.01/21/19
NL:TZ:0000175221:F001
26-01-2021

mr. C.A.M. de Bruijn
mr C.W.M. Slegers

I Firma Pickles Den Bosch B.V. 19-02-2021
1
Gegevens onderneming
19-02-2021
Firma Pickles Den Bosch B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te 1
(5211 KG) 's-Hertogenbosch aan de Kerkstraat nr. 42, ingeschreven bij de
Kamer van Koophandel onder nummer 71117873.
Activiteiten onderneming
Naar opgaaf uit het handelsregister: 19-02-2021
Het uitoefenen van een restaurant en/of horecagelegenheid. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2021 € 0,00
2020 € 20.897,00
2019 € 250.545,00

2018 € 166.043,00

Winst en verlies
€ 0,00

€ -12.008,00
€-116.662,00

€ -496,00

Balanstotaal

€ 195.988,00

€ 242.516,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e291db07-f25f-eb11-80fd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea51f1ee-f6d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2018 en 2019 zijn afkomstig uit de jaarstukken.

De financiéle gegevens over 2020 en 2021 zijn afkomstig uit de interne
administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Onbekend; de werknemers zijn omstreeks maart 2020 uit dienst gegaan.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
26-1-2021

t/m
17-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 29 uur 35 min

totaal 29 uur 35 min

Toelichting bestede uren

De tijdens de eerste verslagperiode bestede tijd heeft betrekking op een
algehele inventarisatie van het failissement en de afwikkeling van het
aangetroffen actief.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

(beide) alleen/zelfstandig bevoegd bestuurders van Firma Pickles Den Bosch

B.V. zijn Firma Pickles Beheer B.V. en Sander Tibboel B.V.

Alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Sander Tibboel B.V. is de heer
Sander Tibboel.

(beide) alleen/zelfstandig bevoegd bestuurders van Firma Pickles Beheer B.V.

zijn Straks B.V. en Niels van Nieuwenhuizen Holding B.V.

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021

1

19-02-2021

1



Alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Niels van Nieuwenhuizen Holding
B.V. is de heer Niels Nicolaas van Nieuwenhuizen.

Alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Straks B.V. is Joris Visser Holding
B.V. Alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Joris Visser B.V. is de heer
Joris Visser.

1.2 Lopende procedures

Zover bekend waren er per datum faillissement geen procedures (meer) 19-02-2021
aanhangig. 1

1.3 Verzekeringen

De betrokken verzekeringen boden per datum faillissement geen dekking 19-02-2021
meer vanwege non-betaling van de premie. 1

1.4 Huur

De bedrijfs- / horecalocatie aan het adres Kerkstraat 42 te ‘s-Hertogenbosch 19-02-2021
werd gehuurd. Voorafgaande aan het faillissement heeft de rechtbank de 1

ontbinding van de huurovereenkomst uitgesproken en tevens de ontruiming
toegewezen. De ontruimingsplicht is op datum faillissement namens de
verhuurder aangezegd / betekend. Aansluitend is er door de curator om een
afkoelingsperiode verzocht om zodoende de gelegenheid te hebben om de
op de bedrijfslocatie betrokken belangen naar behoren te kunnen
inventariseren en afwikkelen.

Er heeft ook afstemming plaatsgevonden met de betrokken verhuurder en
met de betrokken deurwaarder, waarbij het tot pragmatische afspraken is
gekomen.



1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de betrokken bestuurder (heer Visser) is het faillissement 19-02-2021
te wijten aan het navolgende: 1

In 2013 is de eerste “Firma Pickles” geopend in Utrecht. Dit bleek een succes,
waarna ook vestigingen in Rotterdam, Scheveningen, Utrecht en Den Haag
zijn geopend. Alle vestigingen liepen goed. De bestuurders zijn daarom op
zoek gegaan naar een locatie in Den Bosch. Op 12 maart 2018 is Firma
Pickles Den Bosch B.V. opgericht. Voor de exploitatie is een huurlocatie in de
binnenstad van Den Bosch gekozen. Deze locatie bleek geschikt, maar een
grote verbouwing was noodzakelijk. De verbouwing is deels intern en deels
door de verhuurder gefinancierd. Na de verbouwing is het restaurant medio
september 2018 geopend. Het concept van Firma Pickles Den Bosch B.V. was
hamburgers en wijn, op “gastronomisch niveau”.

Al vrij snel werd duidelijk dat het concept in Den Bosch niet aansloeg. In de
visie van de heer Visser zouden de inwoners van de stad Den Bosch
voornamelijk gericht zijn op ondernemers uit eigen stad (ons kent ons). Nu
de bestuurders / bedrijfsleider(s) van Firma Pickles Den Bosch B.V. geen
Bosschenaren waren, stonden zij naar eigen zeggen al een stap achter. Dit
ondanks dat er wel met lokaal personeel gewerkt werd.

Middels acties en aanbiedingen heeft de vennootschap getracht om van de
locatie in Den Bosch een succes te maken, maar dit bleek niet mogelijk. De
omzetten bleven ondanks alle inspanningen achter. De bestuurders zijn
daarop gaan zoeken naar een (externe) partij die de exploitatie zou kunnen
overnemen. De (beoogd) overnemende partij was bereid om de exploitatie
over te nemen. De exploitatie zou in eerste instantie op 31 december 2019
worden overgedragen. De overnemende partij heeft zich echter
teruggetrokken.

De bedrijfsactiviteiten zijn tot en met de carnaval van 2020 voortgezet en
daarna gestaakt. Dit mede vanwege de coronamaatregelen. In juni 2020 zou
het restaurant weer open kunnen gaan vanwege de versoepelingen, maar
de bestuurders hebben besloten dat de exploitatie niet zou worden hervat.
Eris nog getracht een andere exploitant te vinden, maar dit bleek vanwege
de coronacrisis niet mogelijk.

Vanwege het staken van de exploitatie vanaf maart 2020, zijn nagenoeg alle
operationele aspecten reeds omstreeks maart 2020 afgewikkeld.

Uiteindelijk is het failissement door een derde / schuldeiser aangevraagd. De
bestuurders van Firma Pickles Den Bosch B.V. hebben zich niet tegen de
failissementsaanvraag door deze derde verzet.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19-02-2021
Toelichting 1
Per datum faillissement was er geen personeel betrokken.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
19-02-2021
Toelichting
1
Onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Afstemming met de betrokken bestuurder en het UWV. 19-02-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Niet aan de orde. De bedrijfslocatie werd gehuurd. 19-02-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Raadplegen kadaster. 19-02-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De betrokken activa bestaat uit een (verouderde) horeca-inrichting,
bestaande uit een (beperkte) horecakeuken en een (beperkte)
restaurantinrichting.

De betrokken goederen zijn op verzoek van de curator door een deskundige

geinventariseerd. Vanwege de te verwachte opbrengst is er besloten om een

onderhands biedingstraject te initiéren. Dit traject heeft inmiddels
plaatsgevonden en de curator heeft daarbij gegund aan de hoogste bieder,

welke een bieding heeft uitgebracht ad € 7.150,- (exclusief BTW). De verdere

afwikkeling van deze verkoop dient nog plaats te vinden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De aangetroffen goederen betreffen allen bodemzaken en de vordering van
de Belastingdienst in combinatie met de positie van het vrije actief, zal tot
een vermoedelijke maximale inbrengplicht ex artikel 57 lid 3 Fw leiden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking en correspondentie met het betrokken bestuur (heren Vissers en
Van Nieuwenhuizen); telefonisch overleg en correspondentie met de heer
Spiekerman van TenS Trading en Services inzake de inventarisatie en
geadviseerde afwikkeling van het aangetroffen actief; bestudering van de
foto’s en de boekhoudkundige activeringen ter zake van de diverse activa;
verkooptraject en correspondentie met de executiekoper.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn buiten de horeca-inrichting geen (andere) activa aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking en correspondentie met de betrokken bestuurder (heer Vissers)

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn buiten de horeca-inrichting geen (andere) activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bespreking en correspondentie met de betrokken bestuurder (heer Vissers)

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet aan de orde. De bedrijfsactiviteiten zijn na de carnaval van 2020 19-02-2021
gestaakt en de verkopen werden direct afgerekend (horeca). 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking en correspondentie met de betrokken bestuurder (heer Vissers) 19-02-2021

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-02-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
De betrokken bank heeft op groepsniveau een financiering verstrekt,
waarvoor Firma Pickles Den Bosch B.V. hoofdelijk aansprakelijk zou zijn. Firma
Pickles Den Bosch B.V. heeft in dat kader zekerheden verstrekt, bestaande
uit pandrechten op de inventaris, voorraad en vorderingen.
Gezien het feit dat de bedrijffsmiddelen uitsluitend bodemzaken betreffen, zal
de opbrengst ter zake vanwege de inbrengplicht niet aan de bank /
pandhouder toekomen.
De vennootschap werd daarnaast intern gefinancierd, waarbij de
holdingvennootschappen ongesecureerde financieringen hebben verstrekt.
5.2 Leasecontracten
Zover bekend werden er geen goederen geleased. Wel was de tap-en 19-02-2021
koelingsinstallatie in bruikleen verstrekt door de betrokken brouwerij. Deze 1
goederen zijn inmiddels door de brouwerij gerevindiceerd.
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet aan de orde. 19-02-2021

1



5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aan de orde, behoudens de bruikleengoederen van de brouw erij.

5.6 Retentierechten

Niet aan de orde.

5.7 Reclamerechten

Niet aan de orde.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met de betrokken brouwerij is een (beperkte) boedelbijdrage
overeengekomen ad € 361,60 (exclusief BTW). Deze is inmiddels gefactureerd
aan de betrokken brouwerij.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bespreking en correspondentie met de betrokken bestuurder (heer Vissers).
Telefonisch contact en correspondentie met de betrokken brouw erij.

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021

1

19-02-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. De bedrijfsactiviteiten waren reeds sinds maart 2020
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde. De huidige coronatijd met horecasluiting maakt mede dat er
geen interesse is gebleken voor een doorstart van de horecalocatie.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Het betrokken bestuur heeft diverse administratie aangereikt. 19-02-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken over 2018 en 2019 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarstukken 19-02-2021
over boekjaar 2020 waren per datum faillissement nog niet depotplichtig. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

| nNietaan de orde. 19-02-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Dit zal zoals te doen gebruikelijk nog worden onderzocht. 19-02-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

C 19-02-2021
Toelichting 1
Dit zal zoals te doen gebruikelijk nog worden onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen

C 19-02-2021
Toelichting 1
Dit zal zoals te doen gebruikelijk nog worden onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Quick scan van de aangereikte administratie en correspondentie met het 19-02-2021
betrokken bestuur. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog geen vorderingen aangemeld.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet aan de orde.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog geen vorderingen aangemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 5.096,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en aanschrijven van de crediteuren zoals deze uit de
administratie van gefailleerde blijken.

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet aan de orde 19-02-2021

1

9.2 Aard procedures
| - 19-02-2021
1

9.3 Stand procedures
| - 19-02-2021
1

9.4 Werkzaamheden procedures
| - 19-02-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afwikkeling verkoop horeca-inventaris; 19-02-2021
- nadere inventarisatie van de schulden; 1
- rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nNog niet bekend 19-02-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 19-8-2021 19-02-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Correspondentie met de rechter-commissaris. 19-02-2021

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


